
Motion till riksdagen 

1987/88 :Sk4 
av Knut Wachtmeister m. fl. (m) 

med anledning av pro p. 1987/88:44 om 
jämkningar i skyldigheten att lämna 
kontrolluppgifter på räntor, m. m. 

l propositionen föreslås vissa lättnader i fråga om skyldigheten för banker 

och andra kreditinstitut att lämna kontrolluppgifter om räntor, skattefrihet 

för vissa räntor, enklare redovisning av konton som innehas av ner än fem 

personer, att bl. a. skogskonton undantas från kontrolluppgiftsskyldighet, 

att endast riksgäldskontoret skall bli uppgiftsskyldigt i fråga om sparobliga­

tioner samt att riksskatteverkets möjlighet att medge undantag från upp­

giftsskyldigheten även skall avse 1988 års taxering. 

De frågor som behandlas i propositionen har uppkommit genom den 

skyldighet för banker m. n. att lämna kontrollupggifter om ränta och kapi­

talbehållning m.m. som beslöts i samband med reformen om ett förenklat 

deklarationsförfarande. Moderata samlingspartiet motsatte sig detta be­

slut, bl. a. med hänsyn till den ökade byråkrati som skulle bli följden. Pro­

positionen bekräftar vad vi då anförde. Eftersom propositionen emellertid 

innebär förbättringar av det genomförda systemet tillstyrker vi denna utom 

i vissa avseenden. 

Bankerna har i en hemställan till regeringen yrkat att fördelning av ränta 

och fordran skall behöva ske bara om det gäller högst två kontohavare. l 

övriga fall skall uppgift lämnas bara angående den som förvaltar kontot. 

Motiv för detta är att det i praktiken är omöjligt att skaffa fram underlag för 

att fullständigt lämna uppgifter på sätt lagen kräver. Vi instämmer i detta 

och föreslår således med avslag på propositionen i denna del att det skall 

vara möjligt att för ett konto som innehas av mer än två personer lämna 

uppgifter om total ränta eller fordran på kontot och om den beteckning på 

innehavarkretsen som används samt om en av de personer som förfogar 

över kontot. Vi föreslår också att motsvarande regler skall gälla vad beträf­

far aktieinnehav i värdepappersdepåer hos bankerna. 

Bankerna har vidare hemställt om en lagändring som innebär att skyldig­

heten att sammanlägga uppgifter för samma person med olika konton un­

danröjs i de fall personnummer saknas på ett eller nera konton i bankens 

redovisningssystem. Bankerna har redan utfört ett omfattande komplette­

ringsarbete för att uppfylla de nu gällande kraven. Det arbete som återstår 

skulle komma att kräva avsevärda resurser samtidigt som effekten blir be­

gränsad. Enligt vår uppfattning bör därför bankernas hemställan bifallas. 

Det torde ankomma på vederbörande utskott att utarbeta erforderlig för­

fattningstext. 
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J lem tällan 

Mot bakgrund av vad om ovan anförs hemställer vi 

l. att riksdagen beslutar att det skall vara möjligt för konto eller 

värdepappersdepå, som innehas av ner än två personer, att lämna 

uppgift om total ränta eller fordran på kontot resp. depån, om den 

beteckning på innehavarkretsen som används och om en av de perso­

ner om förfogar över kontot, 

2. att riksdagen beslutar att skyldigheten att sammanlägga uppgif­

ter om ränta från befintliga konton utan personnummer med uppgif­

ter om ränta från konton med personnummer undanröjs. 

Stockholm den 19 november 1987 

Knut Wachtmeister (m) 

Bo Lundgren (m) 

Margit Gennser (m) 

Karl-Gösta Svenson (m) 

Hugo Hegeland (m) 

Ingegerd Troedsson (m) 

Ewy Mö/ler (m) 

Stig Bertilsson (m) 

Mot. 1987/88 
Sk4 

2 


